- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
２０１６年９月１４日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

（大阪市北区中之島３－３－２３）

（お問い合わせ先： 6頁に記載）

２０１６年９月定例発表

下記の通り、2016 年 8 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

池永精機㈱
大阪市

西淀川区
下西 勲 2,500 万円 金型の製造 2,080 万円

㈱ＳＯＮＯ
大阪市

西区
服部 邦比古 5,000 万円 建物総合管理 3,200 万円

大洋興産㈱
大阪市

中央区
佐藤 耕平 9,000 万円

合成樹脂原料・各種化学

工業薬品・包装資材等卸
2,000 万円

㈱柳川合同
福岡県

柳川市
荒巻 哲也 6,000 万円 一般貨物自動車運送 1,950 万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ２，０８０万円

・引　受　時　期 ２０１６年８月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｼﾓﾆｼ　ｲｻｵ

代 表 者 下西　勲 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪市西淀川区姫島６－３－８    　　 (〒555-0033)

電 話 番 号 （０６）６４７２－３８５４

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０６）６４７２－３８１３

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ikenaga-seiki.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び岡山工場（岡山県倉敷市）

資 本 金 ２，５００万円

設 立 年 月 １９６９年３月　（創業　１９６７年）

従 業 員 数 ３２名

主要事業・製商品 金型製造

主 要 得 意 先 榎木製作所、富士シート

年 商 ５億円　（2015/9期）

池永精機株式会社

  自動車の金属プレス部品用の金型メーカー。乗用車のオイルパン・タンク・マフ

ラー・サスペンション周辺等の中小型部品用金型に特化している。金型種別では単発

型から、順送型、トランスファー型まで各種プレス金型の製作に対応しており、高張

力鋼板を異形、絞り加工する難度の高い金型を製造している。

　これまで培ってきた金型製造技術、プレス成形シミュレーションソフトの活用等を

強みに、着実な成長を目指している。

- 2 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ３，２００万円

・引　受　時　期 ２０１６年８月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾊｯﾄﾘ　ｸﾆﾋｺ

代 表 者 服部　邦比古 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪市西区西本町２－１－３４ (〒550-0005)

電 話 番 号 （０６）６５３１－４２２１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０６）６５３５－８６８７

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sonokousan.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上及び神戸支店（神戸市中央区）

東京センター（東京都練馬区）

資 本 金 ５，０００万円

設 立 年 月 １９７１年１１月　（創業　１９６８年）

従 業 員 数 １７０名

主要事業・製商品 建物総合管理業

主 要 得 意 先 ビル・マンションのオーナー・管理組合、飲食店、

食品メーカー

年 商 １４億円　（2016/7期）

株式会社ＳＯＮＯ

　大阪・神戸地域を営業エリアとする独立系のビル・マンション等の管理業者。豊富
な有資格技術者による社内一貫体制の下、各種設備の保守点検から修繕工事、害虫防
除、電気保安（高圧受電設備点検）、植栽管理に至るまでユーザーニーズに応じた事
業展開により、建物総合管理業者としてワンストップサービスを提供している。
　害虫防除については大学の研究成果を基に薬剤・施工技術・施工機器を組み合わせ
た独自の方式を開発、食品・精密機器等の製造工場や飲食店舗等にも需要が拡大して
おり、主要事業に育ってきている。
　近年は東京にも進出する等業容の拡大を志向しており、今後も更なる成長を目指し
ている。

- 3 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ２，０００万円

・引　受　時　期 ２０１６年８月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｻﾄｳ　 ｺｳﾍｲ

代 表 者 佐藤　耕平 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪市中央区南本町２－１－３ (〒541-0054)

電 話 番 号 （０６）６２７１－１３５８

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０６）６２６４－１０１６

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.thkk.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上及び東京支店（東京都千代田区）

資 本 金 ９，０００万円

設 立 年 月 １９５７年１月　（創業　同年）

従 業 員 数 ４０名

主要事業・製商品 合成樹脂原料、各種化学工業薬品、包装資材等卸

主 要 得 意 先 パナソニックグループ、信越化学工業、昭和電工

年 商 １２０億円　（2015/12期）

大洋興産株式会社

　合成樹脂原料中心に、各種化学工業薬品や包装資材、成形品等を扱う専門商社で、

大手有力メーカーの一次代理店として樹脂関連商材を幅広く扱う。

　豊富な商品情報と小回りを効かせた対応により、メーカーとユーザーをつなぐユ

ニークな専門商社として得意先から高い評価を得ており、パナソニックグループ等大

手企業を中心に強固な販売基盤を構築している。

　取り扱い商材の拡大等にも鋭意取り組んでおり、今後も着実な成長を目指してい

る。

- 4 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，９５０万円

・引　受　時　期 ２０１６年８月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｱﾗﾏｷ　ﾃﾂﾔ

代 表 者 荒巻　哲也 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 福岡県柳川市西浜武４７５－２ (〒832-0081)

電 話 番 号 （０９４４）７４－１１１１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０９４４）７４－１１１４

Ｕ Ｒ Ｌ http://ygu.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上及び大川営業所（福岡県大川市）、佐賀営業所（佐賀市）

大刀洗営業所（福岡県三井郡）、関東営業所（埼玉県吉川市）

杉戸物流センター（埼玉県北葛飾郡）

なにわ営業所（大阪府東大阪市）

資 本 金 ６，０００万円

設 立 年 月 １９５４年４月　（創業　同年）

従 業 員 数 ５０名（グループ全体２２８名）

主要事業・製商品 一般貨物自動車運送

主 要 得 意 先 伊藤忠リーテイルリンク、日通・パナソニックロジスティクス、

東京堂、ニシヒロ

年 商 ３０億円　（2016/3期）

株式会社柳川合同

　福岡県筑後地区大手の一般貨物自動車運送業者。本社近隣の他、関東及び関西地区
に７拠点を有し、輸配送や荷役・保管業務を行う他、一部荷主に対しては包括的な物
流業務を受注する３ＰＬ事業も手掛けている。
　自社グループでドライバーを多数確保し、車両も幅広く且つ多数保有していること
から、顧客ニーズに応じて人と車両を最適に配置出来るのが強みである。また、きめ
細かな輸送品質が求められる家具・家電業界向けを得意とする他、ここ数年は３ＰＬ
事業にも注力している。
　物流ニーズの高度化や多様化に対応すべく、輸配送のみならず周辺分野へも事業領
域を広げていくことで更なる成長を目指している。

- 5 -

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

2013/3 末 2014/3 末 2015/3 末 2016/3 末 2016/8 末現在

投資累計社数 （社） 1,687 1,750 1,813 1,880 1,888

投資累計額 （億円） 773 793 813 831 833

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

500

550

600

650

700

750

800

850
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

◇本発表に関するお問い合わせ先

総務企画部

佐藤 倫章・大杉 彰宏

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： pr@sbic-wj.co.jp

- 7 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師（発表者）である外部機関や大阪投資育成投資
先企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１００６回

テ ー マ 自社の人事考課と目標管理を使いこなす

開 催 日 ２０１６年９月２１日（水）１３：３０～１６：３０

講 師 ㈱イーティパーソナルセンター 代表取締役 黒川勇二 氏

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内 容 人事考課を活用するポイント、目標管理で押さえておくべき点を、中小企業を専門に

指導実績２７年のコンサルタントが事例をまじえて、わかりやすく解説します。

◎ 第１００７回

テ ー マ 成果を出す営業マネージャー７つの鉄則

開 催 日 ２０１６年９月２６日（月）１３：３０～１６：００

講 師 ㈱ブリングアップ ゼネラルマネージャー 安川寛彦 氏

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内 容 一気に円高が進み、利益を確保することが困難な状況下成果を出すポイントは現場

を指揮してる営業マネージャーにあります。そこで今回は『成果を出す営業マネージ

ャー７つの鉄則』というテーマで話をします。

◎ 第１００８回

テ ー マ バラバラな社員を“本当のチーム”にしたい経営者のためのセミナー

開 催 日 ２０１６年９月３０日（金）１３：３０～１６：３０

講 師 ㈱新経営サービス 人材開発部 コンサルタント 南野真彦 氏

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内 容 あなたのチームを 5人とし、全員が持てる力を 100％発揮している状態を 5点とする

と、現在のあなたのチームは何点でしょうか？この質問に殆どの方は 2～3点くらい

と答えます。本当のチームとは何なのか？どのようにしてチーム創りを進めていけ

ばよいのかを解説します。

◎ 第１００９回

テ ー マ 今、注目の信託を活用した自社株式の新しい移転方式

開 催 日 ２０１６年１０月３日（月）１４：００～１６：００

講 師 税理士法人アクセス 代表税理士 藤原 由親 氏

NPO 役立つ税理士協議会 代表理事 谷 敦 氏

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内 容 「大株主である社長に万が一のことがあったら・・・」「自社株式は後継者に移転し

たいが、経営権が・・・」等といった問題を解決できる方法をご存知ですか？信託は

広範囲に渡って、相続・事業承継対策に様々な活用方法があります。さらに事業承継

対策における生命保険の活用法もお届けします。

◎ 第１０１０回

テ ー マ 《岡山開催》自社の人事考課と目標管理を使いこなす

開 催 日 ２０１６年１０月５日（水）１３：３０～１６：３０

講 師 ㈱イーティパーソナルセンター 代表取締役 黒川勇二 氏

会 場 岡山国際交流センター ３Ｆ・研修室

内 容 人事考課を活用するポイント、目標管理で押さえておくべき点を、中小企業を専門に

指導実績２７年のコンサルタントが事例をまじえて、わかりやすく解説します。

- 8 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（１０月実施分）

＜スクール＞
■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１６年９月～２０１７年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第２回会合 １０月７日（金）１３：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：大谷流“元気の出る”事業承継

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：志縁塾 代表 大谷由里子 氏

・プログラムの特長：将来の事業承継をにらんだ後継者同士の勉強会の場・自己研鑽の場を設け、また

懇親会等を通じて同じ立場にある後継者同士の交流の場を設定することにより、

相互理解、相互刺激を促進する、社長候補者同士の交流会「新輪会」を開設いた

します。これを機会に、親睦を深め、ビジネスマッチングの可能性をも探って頂

けたら幸いです。

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１６年１０月～２０１７年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 １０月１１日（火）１０：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：目標予算を達成させる思考と技術（超行動）

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 倉田丈寬 氏

・プログラムの特長：知識を押し売りするような「情報提供型」のスクールではありません。受講者の

行動を実際に変え、変化を体現しながら習慣化し、ノウハウを吸収していくスク

ールです。実際にあらゆる企業の業績改善に携わったコンサルタントだからこ

そ、スクールの内容は実践的です。参加者は現場での実践において得た気付きや

経験を体に叩き込めるだけではなく、同じ志を持った他企業の仲間との触れ合

いにより、強靭な営業力を体得することができます。

営業現場の改善で高い評価を得ている研修内容だからこそ可能となる個人コン

サルティングに近い研修です。

■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１６年１０月～２０１７年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 １０月６日（木）１０：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：リーダーシップ①

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：元Ｐ＆Ｇ アジアパシフィック最優秀マネージャー 小森康充 氏

・プログラムの特長：管理職やリーダーの役割は多岐にわたりますが、最も重要な役割は部下を上手く

使い、会社としての目標を達成し、部下を育成することです。

「リーダーシップスキル」「マネジメントスキル」「コミュニケーションスキル」

これら３つのスキルを中心に学ぶことが、強い次世代のリーダーを育てる最も

効果的な方法です。この３つのスキルに絞り徹底的に実践で鍛えます。

＜セミナー＞
■同一労働同一賃金時代の中小企業の人事給与制度の再構築セミナー

・開 催 日 時：２０１６年１０月１２日(水) １３：３０～１７：００

・講     師：㈱福田式経営研究所 所長 福田秀樹 氏

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：政府は同一労働同一賃金の方向へ政策の舵をきっています。しかし、能力主

義や年功を加味した定期昇給など日本の伝統である“大らかさ”は捨て難いので
す。また、同一労働同一賃金のデメリットはほとんど語られることはありませ

ん。社員の納得性と組織力の向上をどのように確保するか、という観点から、

人事給与制度の再構築方法をお伝えいたします。

- 9 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■《福岡開催》 営業管理職マネジメント研修（２日間）

・開 催 日 時：２０１６年１０月１３日（木）～１４日（金）１０：００～１７：００

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ  取締役 桑原 賢一 氏

・会     場：博多バスターミナルビル ９Ｆ 第６ホール

・プログラムの特長：部下を迷わせる指示をしている営業管理職は失格です。組織も自身も正しい現

状認識のもと、迷わせない具体的な指示・ルールを与え、行動させることが出

来るようにならねばなりません。 営業管理職の仕事は発生主義に陥ることな

く、目標予算を絶対達成させることから逆算した組織運営です。論理的思考と

目標達成のフレームワークを学びながら具体的な指導法と改善の流れを解説し

ます。

■経営幹部・上級管理職のための「伝達力」強化セミナー

・開 催 日 時：２０１６年１０月１９日（水） １０：００～１７：００

・講     師：一般社団法人 日本プレゼンテーション教育協会 代表理事 西原 猛 氏
・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：リーダーに必要な「伝達力」とは、相手に「伝えたい言葉を到達させる力」の

ことです。そしてその目的は、相手に「自分のして欲しいことをしてもらう」

ことです。しかし、正しい訓練を受けていないと、そのやり方は「見よう見ま

ね」や「我流」になり、どんなに素晴らしい理念や提案も、相手にうまく伝わ

らず、理解されません。理解されないと、相手は動きません。経営幹部・上級

管理職が身に付けておきたい、人を動かすための「伝達力」の知識と技術を伝

授します。

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（１０月実施分）

■《佐賀開催》ＡＳＥＡＮ地域のビジネス環境とＪＩＣＡ

・開 催 日 時：２０１６年１０月５日（水）１４：００～１６：００

・講 師：ＪＩＣＡ東南アジア･大洋州部参事役 兼 計画･ＡＳＥＡＮ連携課長 小西伸幸 氏

  ＪＩＣＡ九州 市民参加協力課 課長 江頭宏之 氏

・会     場：ホテル グランデはがくれ ２Ｆ・シンフォニーホールＢ

・プログラムの特長：ＡＳＥＡＮは生産拠点として、また最近は内需の魅力も高まっている日本企業

が有望な進出先と見なしている地域です。ＪＩＣＡ本部の東南アジア地域での

事業を担当する視点から、ＡＳＥＡＮ地域の個別のビジネス環境に触れつつ、

ＪＩＣＡ事業を通じたビジネス環境整備やインフラ整備の状況等、を紹介いた

します。また、ＪＩＣＡ九州から、中小企業海外展開支援制度についてお話し

いたします。

■《長崎開催》今考える！事業承継対策

・開 催 日 時：２０１６年１０月１８日（火）１４：００～１６：００

・講     師：㈱エスネットワークス 西日本事業承継支援部長 桐原文彦 氏

・会     場：ホテルセントヒル長崎 ３Ｆ・紫陽花の間

・プログラムの特長：国内企業の約２／３が後継者不在と言われています。しかし、後継者不在の理

由で立ち止まっていては、会社の将来は「会社清算」か「会社売却」しかあり

ません。「会社」と「家族」が困らないようにするためには、相応の事業承継対

策が必要です。後継者問題で悩む前に、考えておくべき２つのポイントをお話

しいたします。

- 10 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｄ．主な成長支援活動実績
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（８,９月実施分）

◎ 第９９３回

テ ー マ 運用しやすい「人事評価処遇制度」策定と「評価者研修」体感セミナー

開 催 日 ２０１６年８月１日（月）１３：３０～１６：３０

講 師 クールロジック㈱ シニアコンサルタント 細木正靖 氏

◎ 第９９４回

テ ー マ ＩｏＴ時代を見据えた企業経営

開 催 日 ２０１６年８月５日（金）１３：３０～１５：３０

講 師 山田ビジネスコンサルティング㈱ 専任マネージャー 土佐恒広 氏、

シニアコンサルタント 大矢直人 氏

◎ 第９９５回

テ ー マ 部下を「辞めさせない」「育てる」上司の作り方

開 催 日 ２０１６年８月２４日（水）１３：３０～１６：３０

講 師 ㈱新経営サービス 実践管理者養成講座 担当講師 岡野隆宏 氏

◎ 第９９６回

テ ー マ ハマると怖い、相続・事業承継の落とし穴セミナー

開 催 日 ２０１６年８月２９日（月）１４：００～１６：００

講 師 ＣＤＢ 代表 税理士・経営士 小澤康宏 氏

弁護士・中小企業診断士 廣石佑志 氏、行政書士 林 卓郎 氏

◎ 第９９７回

テ ー マ 腹落ちする「経営ビジョン」の策定と浸透セミナー

開 催 日 ２０１６年８月３０日（火）１３：３０～１６：００

講 師 クールロジック㈱ 代表 村松 毅 氏

◎ 第９９８回

テ ー マ 新！属人的株式と種類株式を用いた事業承継対策

開 催 日 ２０１６年９月６日（火）１４：００～１６：００

講 師 河浪税理士事務所 税理士 河浪稔晋 氏

ＮＰＯ法人役立つ税理士協議会 代表理事 谷 敦 氏

◎ 第９９９回

テ ー マ 《福岡開催》自社の人事考課と目標管理を使いこなす

開 催 日 ２０１６年９月７日（水）１３：３０～１６：３０

講 師 ㈱イーティパーソナルセンター 代表取締役 黒川勇二 氏

◎ 第１０００回

テ ー マ 《岡山開催》中国からの事業撤退の法務と実務

開 催 日 ２０１６年９月９日（金）１４：００～１６：００

講 師 西村あさひ法律事務所 弁護士 藤本 豪 氏

◎ 第１００１回

テ ー マ 経営者のための採用力強化セミナー

開 催 日 ２０１６年９月８日（木）１４：００～１５：３０

講 師 ㈱タナベ経営 大阪本部長 小田巻 肇 氏

- 11 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１００２回

テ ー マ 優秀人材の定着と獲得に資するマッチング拠出制度とは

開 催 日 ２０１６年９月９日（金）１３：３０～１５：３０

講 師 ㈱ビギン・ワン ファイナンシャル・プランナー 中澤 武 氏、平松陽子 氏

◎ 第１００３回

テ ー マ 事業経費削減セミナー

開 催 日 ２０１６年９月１３日（火）１３：３０～１６：３０

講 師 一般社団法人中小企業事業承継支援協会 理事・事務局長 畑田正徳 氏

◎ 第１００４回

テ ー マ 実例から学ぶ事業承継対策

開 催 日 ２０１６年９月１４日（水）１４：００～１６：３０

講 師 ㈱エスネットワークス 事業承継コンサルタント 北口勝也 氏・首藤迅亜 氏

◎ 第１００５回

テ ー マ 《福岡開催》組織のモチベーションを高める次世代リーダーを生み出すために

開 催 日 ２０１６年９月１４日（水）１３：３０～１６：００

講 師 クールロジック㈱ 代表 村松 毅 氏

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（８,９月実施分）
＜スクール＞
■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１６年４月～２０１６年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：第５回会合 ８月１７日（水）１０：００～１７：００

・第５回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させるコミュニケーション手法

・講 師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１６年４月～２０１６年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：第６回会合 ９月１６日（金）１０：００～１７：００

・第６回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させるマーケティング戦略＆研修総まとめ

・講 師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１６年９月～２０１７年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 ９月２３日（金）１３：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：後継者のジレンマと成功の法則

・講     師：Well Spring 代表 武井一喜 氏

＜セミナー＞
■中堅社員研修（２日間）

・開 催 日 時：２０１６年９月２７日（火）～２８日（水）１０：００～１７：００

・講 師：㈱新経営サービス 人事戦略研究所 コンサルタント 岡野隆宏 氏

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（８,９月実施分）
■《福岡開催》社員が自発的に動く「組織」のつくり方！

・開 催 日 時：２０１６年８月２日（火）１３：３０～１６：３０

・講 師：㈱新経営サービス 組織開発コンサルタント 志水克行 氏

■《福岡開催》強い経営者・経営幹部の育て方＆育ち方

・開 催 日 時：２０１６年８月１９日（金）１３：３０～１６：３０

・講     師：㈱新経営サービス 代表取締役社長 田須美 弘 氏

◇成長支援活動に関するお問い合わせ先

事業支援部  福山 裕人

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： support@sbic-wj.co.jp

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｅ．「投資育成ビジネスネット」

★優れた製品・役立つサービス きっと見つかる新たなビジネスパートナー★

http://www.toushiikusei.net/

「投資育成ビジネスネット」は、インターネットオンラインによる投資先企業同士

が利用するビジネスマッチングのしくみです。

投資先企業の情報が満載！！

動画紹介を開始しました！！
投資育成ビジネスネットの企業情報画面から投資先企業が You Tube にアップしている動

画をご覧頂けるようになりました。

動画をご覧頂くことで、投資先企業の会社概要・商品内容等を一層詳しく紹介出来るよ

うになりました。

◇投資育成ビジネスネットに関するお問い合わせ先

事業支援部  福山・藪本・三竿

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： bm@sbic-wj.co.jp

- 12 -

投資育成ビジネスネット 検索

【今月の注目売りたい案件】
★ゴルフ会員権の時価評価／㈱日本ゴルフ同友会

★新築ビル・テナント募集／㈱同和ライン

★スマートフォン向け「レンズユニット組立装置」の提供／JOHNAN㈱

★ハイブリッドファン／トックベアリング㈱

【今月の注目ブログ】
★「なんでも屋 ナカサク」／㈱ナカサク

★「『Made in 浜松』で頑張る川口細巾織物」：川口細巾織物㈱

★「メタルドゥ レアメタル情報ブログ」：㈱メタルドゥ

★「産業新聞今日のトップニュース」：㈱産業新聞社

３投資育成が連携！！

１,３５５社が登録済
・大阪投資育成  807 社

・名古屋投資育成 259 社

・東京投資育成  289 社

（2016.8.31 現在）

新企画

You Tube にアップされている登録企業の動画